
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 09/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para Forneci-
mento de Medicamentos Para o Fundo Municipal de Saude. Prefeitura Muni-
cipal de Novo Progresso, Estado do Pará. Empresa Vencedora: D M C Mes-
sias Eireli-Epp, CNPJ: 17.992.985/0001-81, ATA SRP N.º 0204001/2020, 
com valor de R$ 1.313.424,50 (um milhão trezentos e treze mil quatro-
centos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) de 02/04/2020 ate 
02/04/2021. Empresa Vencedora: J. E. S. Fonseca Comercio Eireli- Epp, 
CNPJ: 04.707.391/0001-30, ATA SRP N.º 0204002/2020, com valor de 
R$ 470.731,00 (quatrocentos e setenta mil setecentos e trinta e um real) 
de 02/04/2020 ate 02/04/2021. Homologo a Licitação na Forma da Lei nº 
8.666/93 em 02/04/2020. Ubiraci Soares Silva - Prefeito
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 10/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para Forneci-
mento de Materiais Hospitalares. Prefeitura Municipal de Novo Progres-
so, Estado do Pará. Empresa Vencedora: D M C Messias Eireli-Epp, CNPJ: 
17.992.985/0001-81, ATA SRP N.º 0304001/2020, com valor de R$ 
1.040.163,00 (um milhão quarenta mil e cento e sessenta e três reais) de 
03/04/2020 ate 03/04/2021. Empresa Vencedora: J. E. S. Fonseca Comer-
cio Eireli - Epp, CNPJ: 04.707.391/0001-30, ATA SRP N.º 03/04002/2020, 
com valor de R$ 159.218,00 (cento e cinquenta e nove mil duzentos e 
dezoito reais) de 03/04/2020 ate 03/04/2021. Empresa Vencedora: M. K. 
R. Comercio de Equipamentos Eireli-Epp, CNPJ: 31.499.939/0001-76, ATA 
SRP N.º 0304003/2020, com valor de R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos 
e vinte reais) de 03/04/2020 ate 03/04/2021. Homologo a Licitação na 
Forma da Lei nº 8.666/93 em 03/04/2020. Ubiraci Soares Silva - Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020. 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Pre-
sencial nº 08/2020 com data de abertura em 31/03/2020 as 12:00h, que 
versa sobre Contratação de Empresa Para Fornecimento de Motocicletas 
Zero Km. Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, foi con-
siderado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes.  Atendimento ao 
Público das 07:00 às 13:00h. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 553593

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020/PMO/SEMSA - Processo Admi-
nist.: 135/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, 
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para executar serviço de transporte fl uvial de pes-
soas, cargas e encomendas, incluindo enfermarias equipadas com oxigênio 
para transporte de pacientes em estado grave ou que necessitam de trata-
mento fora do domicílio (TFD); transporte de funcionários para capacitação 
e transporte de volumes diversos, nos trechos Óbidos-PA/Santarém-PA/
Óbidos-PA e Óbidos-PA/Oriximiná-PA/Óbidos-PA, a ser prestado por meio 
de linha regular no exercício de 2020, em atendimento às demandas de-
senvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Abertura: 29 
/ 06 /2020, às 09:00h (horário de Brasília/DF). Local: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos 
sites:  www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h 
às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 553597
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/PMO/SEMSA - Processo Admi-
nist.: 127/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, 
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Locação de veículos 
terrestres e fl uviais incluindo condutor, manutenção preventiva e correti-
va, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde - SEM-
SA. Abertura: 26 / 06 /2020, às 09:00h (horário de Brasília/DF). Local: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos encontra-se 
disponível nos sites:  www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 
338 - Centro; Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, 
no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 553595

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2019-
FUND
Processo Licitatório: PREGÃO PP-014-PMO/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MANUT.E DE SENV.EDUCAÇÃO BÁSICA
Contratado(a): ORIXINET TELECOM LTDA - EPP

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art.57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 05/06/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura: 
18/05/2020.

Protocolo: 553514
EXTRATO DE CONTRATOS
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 005-PMO/2020. Contratante: FUN-
DO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO 
FUNDEB. Empresas Contratadas: CONTRATO Nº 196/2020-FUNDEB. MULT-
SERV- SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL E EIRELI, no valor 
de R$ 325.259,91 (trezentos e vinte e cinco mil, e duzentos e cinquenta e 
nove reais e noventa e um centavos) e CONTRATO Nº 197/2020-FUNDEB. 
A M FIGUEIRA EIRELI – EPP valor de R$ 328.125,25 (trezentos e vinte 
e oito mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos). Obje-
to: contratação de empresa especializada com fornecimento de material 
e mão de obra para execução da segunda etapa dos serviços de reforma 
e adequação das Escolas Municipais de Ensino Fundamental Nova Betel 
e Novo Israel, localizadas na Zona Rural do município de Oriximiná/PA, 
conforme ANEXO I do Instrumento Convocatório. Vigência: 27/04/2020 à 
31/12/2020. Data da assinatura: 27/04/2020.

Protocolo: 553371
EXTRATO DE CONTRATOS
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE–001–FMS/2020. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 159/2020–
FMS, Empresa Contratada: R. A. SANTIAGO – ME, no valor de R$ - 
21.271,00 (vinte e um mil, duzentos e setenta e um reais); CONTRATO Nº 
160/2020–FMS, Empresa Contratada: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, no valor de R$ - 7.329,97 (sete mil, trezentos e 
vinte e nove reais e noventa e sete centavos); CONTRATO Nº 161/2020-
FMS, Empresa Contratada: A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA – EIRELI, 
no valor de R$ - 8.095,00 ( oito mil, noventa e cinco reais) e CONTRATO Nº 
162/2020-FMS, Empresa Contratada: LICITAR COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, no valor de R$ - 6.824,25 (seis 
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos). Objeto: 
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s, para atender os 
servidores do Hospital Municipal de Oriximiná, conforme convencionando 
no TAC/2018 fi rmando entre o Município de Oriximiná e o Ministério Públi-
co do Trabalho. Vigência: 05/06/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 
05/06/2020.

Protocolo: 553319
EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2020-PMO
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 002/2019-SRP-PMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATADO: 
VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$ 10.791,03 (dez mil, setecentos e 
noventa e um reais e três centavos). OBJETO: Aquisição de materiais de 
expediente, suprimentos de informática, higiene e limpeza, copa e cozinha 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de 
Oriximiná. VIGÊNCIA: 01/06/2020 A 30/09/2020. DATA DA ASSINATURA: 
01/06/2020.

Protocolo: 553555
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
Nº 005-PMO/2020
No dia 27/04/2020 foi adjudicado e no dia 27/04/2020 foi homologado o 
TOMADA DE PREÇO Nº 005-PMO/2020. Objeto: contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para execução 
da segunda etapa dos serviços de reforma e adequação das Escolas Munici-
pais de Ensino Fundamental Nova Betel e Novo Israel, localizadas na Zona 
Rural do município de Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento 
Convocatório. Empresa vencedora: MULTSERV- SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO CIVIL E EIRELI, no valor de R$ 325.259,91 (trezentos e 
vinte e cinco mil, e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e um cen-
tavos) e A M FIGUEIRA EIRELI – EPP valor de R$ 328.125,25 (trezentos e 
vinte e oito mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos)
Oriximiná-PA, 15 de junho de 2020.
LILIANA BENTES DINIZ SAVINO
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS 
DO FUNDEB

Protocolo: 553370
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2019-
PMO
Processo Licitatório: PREGÃO PP-014-PMO/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Contratado(a): ORIXINET TELECOM LTDA - EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art.57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 05/06/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura: 
18/05/2020.

Protocolo: 553512
EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2020-PMO
ORIGEM: Inexigibilidade Nº INEX-007-PMO/2020 CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE TRANSITO. CONTRATADO: J M CARVALHO & AZEVEDO 
LTDA - ME. VALOR: R$ 10.480,00 (dez mil, quatrocentos e oitenta reais). 
OBJETO: Aquisição de uniformes completos, destinados a manutenção da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, referente ao 
Convênio 002/2018, aditivo 001/2019, que Celebram a Prefeitura Munici-
pal de Oriximiná e a Polícia Militar do Estado do Pará. DATA DA ASSINATU-
RA: 22/05/2020. VIGÊNCIA:  22/05/2020 a 22/08/2020.

Protocolo: 553369


